




 

Kval. patv. 

dok. Nr. 

R. Spelskio projektavimo įmonė 

Nr. 076419 reg. 1993.10.11 išd. 2005 09 02 

Draudimo liudijimas PCAD 2200446 

Įmonės kodas 122142512 

Statinio projekto pavadinimas: 

POILSIO PASKIRTIES PASTATO,  

SKLYPO KAD. NR. 7930/0001:434, ELEKTRĖNUOSE, 

STATYBOS PROJEKTAS 

A832 PV Rapolas Spelskis  Dokumento pavadinimas: Laida 
Dipl.Nr. 

BK 015097 
Arch. Ema Butrimavičiūtė 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS A 
    

LT 

Statytojas ir (arba) Užsakovas: Dokumento žymuo: Lapas Lapų 
FIZINIS ASMUO S. Ž.  

TP-21/01-PP 1 4 

 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PASTATO BENDRIEJI DUOMENYS 

STATINIO PAVADINIMAS 

POILSIO PASKIRTIES PASTATO, SKLYPO KAD. NR. 7930/0001:434,  ELEKTRĖNUOSE, 

STATYBOS PROJEKTAS. PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI. 

 

STATYTOJAS (UŽSAKOVAS) 

Fizinis asmuo S. Ž. 

 

STATYBOS RŪŠIS 

Naujų statinių statyba (pagal STR 1.01.08:2002, IV skyriaus 7.1 punktą). 

 

PASTATO PAGRINDINĖ NAUDOJIMO PASKIRTIS 

7.13. poilsio paskirties pastatai – pastatai skirti poilsiui (poilsio namai, turizmo centrai, kempingų pastatai, 

kaimo turizmo pastatai, vasarnamiai, medžioklės nameliai ir kiti poilsio pastatai); 

 

PASTATO KATEGORIJA 

Neypatingas. Pagal Statybos įstatymo 2 str. 20 dalis; STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ V skyrius, 

pirmas skirsnis ir antro skirsnio, 1 lentelės 4 p. nepriskiriamas ypatingiems. 

 

PROJEKTO RENGIMO PAGRINDAS 

− žemės sklypo ribų planas; 

− toponuotrauka; 

− projektavimo užduotis. 

 

ŽEMĖS SKLYPAS 

− unikalus Nr. 4400-1943-4747; 

− pagrindinė naudojimo paskirtis – kita; 

− žemės sklypo naudojimo būdas – rekreacinės teritorijos; 

− žemės sklypo plotas – 0,8913 ha; 

− nuosavybės teisė – fizinis asmuo S.Ž. 

 

RYŠYS SU GRETIMU UŽSTATYMU 

 Aplinka, kurioje projektuojamas pastatas yra neurbanizuota. Pagal Elektrėnų savivaldybės teritorijos 

Bendrąjį planą sklypas patenka į aktyvios rekreacijos teritoriją, kurioje numatoma reakreacijos objektų ir jų 

pagalbinių pastatų statyba.  Sklypas vakarinėje dalyje ribojasi su viešojo paplūdimio zona. 



 

Kval. patv. 

dok. Nr. 

R. Spelskio projektavimo įmonė 

Nr. 076419 reg. 1993.10.11 išd. 2005 09 02 

Draudimo liudijimas PCAD 2200446 

Įmonės kodas 122142512 

Statinio projekto pavadinimas: 

POILSIO PASKIRTIES PASTATO,  

SKLYPO KAD. NR. 7930/0001:434, ELEKTRĖNUOSE, 

STATYBOS PROJEKTAS 

A832 PV Rapolas Spelskis  Dokumento pavadinimas: Laida 
Dipl.Nr. 

BK 015097 
Arch. Ema Butrimavičiūtė 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS A 
    

LT 

Statytojas ir (arba) Užsakovas: Dokumento žymuo: Lapas Lapų 
FIZINIS ASMUO S. Ž.  

TP-21/01-PP 2 4 

 

 Privažiavimas numatomas servitutiniu keliu iš vakarinės pusės. Gretimi sklypai tankiai apželdinti, 

projektuojamame sklype: šiaurės rytuose - įsiterpusi valstybinio miško dalis, pagal pietinę ribą – kelio servitutas 

(tarnaujantis). 

 

 
1 pav. Ortofoto žemėlapio ištrauka su sklypo vietos nužymėjimu 

 

NUMATOMI BENDRIEJI STATINIŲ RODIKLIAI 

− naudojimo paskirtis    vienbutis gyvenamas namas; 

− užstatymo plotas    216,34 m2; 

− bendras plotas     399,51 m2; 

− naudingas plotas    305,39 m2 

− pastato aukštis     12,30 m; 

− pastato aukštų skaičius   2 su mansarda; 

− energetinio naudingumo klasė  A++; 

− pastato akustinio komforto sąlygų klasė B; 

− statinio atsparumo ugniai laipsnis  II; 

− parkavimas     2 vietos; 

− sklypo apželdinimo procentas   89,22%  

 

INŽINERINIAI TINKLAI 

Teritorijos tvarkymas ir objekto prijungimas prie inžinerinių tinklų bus sprendžiamas techninio projekto 

sklypo plano dalyje. Sklype bus projektuojamas vandens požeminis uždaro tipo buitinių nuotekų kaupimo 

rezervuaras. Poilsio paskirties namo inžineriniai tinklai bus pajungiami į šiuos šulinius. Prie sklypo šiaurinės ribos 



 

Kval. patv. 

dok. Nr. 

R. Spelskio projektavimo įmonė 

Nr. 076419 reg. 1993.10.11 išd. 2005 09 02 

Draudimo liudijimas PCAD 2200446 

Įmonės kodas 122142512 

Statinio projekto pavadinimas: 

POILSIO PASKIRTIES PASTATO,  

SKLYPO KAD. NR. 7930/0001:434, ELEKTRĖNUOSE, 

STATYBOS PROJEKTAS 

A832 PV Rapolas Spelskis  Dokumento pavadinimas: Laida 
Dipl.Nr. 

BK 015097 
Arch. Ema Butrimavičiūtė 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS A 
    

LT 

Statytojas ir (arba) Užsakovas: Dokumento žymuo: Lapas Lapų 
FIZINIS ASMUO S. Ž.  

TP-21/01-PP 3 4 

 

planuojama atvesti elektros tiekimo kabelį ir įrengti elektros apskaitos spintą. Nuo šios spintos elektros kabelis 

klojamas iki projektuojamo gyvenamojo namo. 

 

ARCHITEKTŪRINIAI SPRENDINIAI. FASADŲ APDAILA 

Sklype formuojamas aplinkinėms teritorijoms būdingas mažaaukščių statinių užstatymas. Plastiška pastato 

architektūrinė raiška atitinka rekreacinį urbanistinį kontekstą. Projektuojamas dviejų aukštų su mansarda, 

netaisyklingos arkos formos stogu, pastatas savo tūriu ir masteliu harmoningai įsilies į  esamą kraštovaizdį.  

Projektuojamas pastatas – vienatūris, stačiakampio formos, dviejų aukštų su mansarda bei automobilių 

stogine, kurios denginį suformuoja antro aukšto konsolinė dalis. Tarp dviejų pirmo aukšto tūrių projektuojama 

uždaroma veranda. Pastato lakoniškas tūris darniai įkomponuotas į esamą natūralų sklypo reljefą. 

Pastato maksimalūs matmenys: 

− gyvenamojo namo plotis – 9,20m; 

− ilgis –25,63m. 

 

Apdailos sprendiniai. 

Didžiają dalį pastato fasado dengia nendrės. Arkinio stogo danga pratęsiama ant vertikaliųjų statinio 

atitvarų. Taip pat pastato apdailai naudojamas dekoratyvinės armuoto betono plokštės, kurios komponuojamas 

ant pirmo aukšto fasadų. Stiklo fasadai dengiami šviesą ir vaizdą atspindinčia veidrodine plėvele, tai atlieka 

apsaugos nuo saulės funkciją bei padeda statiniui įsilieti į gamtinę aplinką. Pastato architektūra išlaiko 

harmoningą su aplinka mastelį bei medžiagiškumą. Pastatų fasadų spalvinis sprendimas: 

• išorės sienų apdailai naudojamos trys medžiagos: 

- specialių paviršių stiklo pluoštu armuoto betono plokštės (Reckli 2/156 Steinwald);  

- fibrocementinės plokštės (spalva šviesiai pilka, pagal gamintojo paletę) 

- nendrės; 

• stogo danga nendrinė; 

• langų rėmai aliuminiai (spalva šviesiai pilka, pagal gamintojo paletę); 

• įėjimo durys – aliuminio su įstiklinimu (spalva šviesiai pilka, pagal gamintojo paletę); 

• terasa –termomedienos lentos. 

 

PAGRINDINIS ĮĖJIMAS 

Į pastatą patenkama per pagrindinį įėjimą, suprojektuotą pietinėje pastato pusėje, pirmame aukšte 

papildomai yra numatytas atskiras išėjimas į terasą.  

Įvažiavimas projektuojamas iš vakarinės pusės servitutiniu keliu. Antro aukšto konsolinė pastato dalis 

formuoja stoginę 2 automobiliams, o taip pat tarnauja kaip stogelis virš pagrindinio įėjimo.  

Pagrindinis įėjimas turi natūralų apšvietimą per stiklinius fasadus šalia durų.  

 

 

 

 

STATINIO FUNKCINIO ZONAVIMO SPRENDINIAI 



 

Kval. patv. 

dok. Nr. 

R. Spelskio projektavimo įmonė 

Nr. 076419 reg. 1993.10.11 išd. 2005 09 02 

Draudimo liudijimas PCAD 2200446 

Įmonės kodas 122142512 

Statinio projekto pavadinimas: 

POILSIO PASKIRTIES PASTATO,  

SKLYPO KAD. NR. 7930/0001:434, ELEKTRĖNUOSE, 

STATYBOS PROJEKTAS 

A832 PV Rapolas Spelskis  Dokumento pavadinimas: Laida 
Dipl.Nr. 

BK 015097 
Arch. Ema Butrimavičiūtė 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS A 
    

LT 

Statytojas ir (arba) Užsakovas: Dokumento žymuo: Lapas Lapų 
FIZINIS ASMUO S. Ž.  

TP-21/01-PP 4 4 

 

Rengiant statinio projektą, numatytas patalpų funkcinis zonavimas, leidžiantis logiškiausiai išdėstyti 

numatomų patalpų funkcines grupes. Pirmajame pastato aukšte numatomas san.mazgas, drabužinė bei laiptinės 

holas. Atskirame, 1a. tūryje projektuojamas sandėlis su katiline.  

Bendros gyventojų erdvės ir pagalbinės patalpos numatomos antrajame aukšte. Su antru aukštu susisiekianti 

atvira mansardinė dalis – poilsio zona.  

Pastate projektuojamos patalpos: prieškambaris, sanitariniai mazgai, virtuvė su valgomuoju, bendras 

kambarys, miegamieji kambariai, pagalbinės patalpos, sandėliukas su katiline. 

Pirmo aukšto gyvenamų patalpų grindų paviršiaus altitudė priimta - ±0.00= +98,00. 




















